
ESTIMADO
AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (6 = 5 - 1)

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 -240,620,078

0 0 0 0 0

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 -240,620,078

369,720

ESTIMADO
AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (6 = 5 - 1)

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 -240,620,078

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 -240,620,078

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 -240,620,078

369,720

Contribuciones de Mejoras 0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0

3ER TRIMESTRE, 2022
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL
(PESOS)

Rubro de Ingresos

INGRESOS

DIFERENCIA
RECAUDADO

(5)

Impuestos 0

Derechos 0

Productos 0

Aprovechamientos 0

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones
0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 336,435,448

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 336,435,448

Ingresos Derivados de Financiamientos 0

Total
1/ 336,435,448

Ingresos Excedentes

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

INGRESOS

DIFERENCIA
RECAUDADO

(5)

Impuestos 0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0

Contribuciones de Mejoras 0

Derechos 0

Productos 0

Aprovechamientos 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones
0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 336,435,448

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos 

Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas 

Productivas del Estado

0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0

Productos 0

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: El ente público.

Ingresos Derivados de Financiamientos 0

Total
1/ 336,435,448

Ingresos Excedentes

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0

Ingresos Derivados de Financiamiento 0



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

DENOMINACIÓN

577,055,526 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798

577,055,526 544,511,702 332,540,516 332,540,516 211,971,186

374,158,124 374,527,844 219,437,518 219,437,518 155,090,326

1000 374,158,124 374,527,844 219,437,518 219,437,518 155,090,326

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 25,770,944 25,770,944 18,115,855 18,115,855 7,655,089

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 254,132,399 254,132,399 138,789,767 138,789,767 115,342,632

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 4,034,338 4,016,068 347,699 347,699 3,668,369

1400 Seguridad social 9,149,086 9,149,086 4,976,131 4,976,131 4,172,955

1500 Otras prestaciones sociales y económicas 81,071,357 81,459,347 57,208,066 57,208,066 24,251,281

202,897,402 168,983,858 112,102,998 112,102,998 56,880,860

2000 4,366,431 12,617,692 7,216,126 7,216,126 5,401,566

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 3,618,652 9,609,697 5,873,617 5,873,617 3,736,079

2200 Alimentos y utensilios 70,034 262,278 66,843 66,843 195,435

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 225,915 617,838 587,001 587,001 30,837

2500 Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 0 163,933 0.0 0 163,933

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 225,915 1,809,516 674,651 674,651 1,134,865

2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 225,915 151,340 11,340 11,340 140,000

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 3,090 2,674 2,674 416

3000 198,530,971 156,366,166 104,886,872 104,886,872 51,479,294

3100 Servicios básicos 68,919,675 7,406,410 4,162,622 4,162,622 3,243,787

3200 Servicios de arrendamiento 25,415,410 48,104,639 36,894,685 36,894,685 11,209,954

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 20,950,750 21,589,708 15,649,086 15,649,086 5,940,622

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 8,746,359 891,940 404,183 404,183 487,757

3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 50,354,140 67,304,679 40,950,830 40,950,830 26,353,848

3700 Servicios de traslado y viáticos 15,249,244 5,315,942 1,293,241 1,293,241 4,022,700

3800 Servicios oficiales 3,812,311 0 0 0 0

3900 Otros servicios generales 5,083,082 5,752,850 5,532,223 5,532,223 220,626

0                       1,000,000.00                       1,000,000.00                       1,000,000.00 0

3000 0                    1,000,000.00                    1,000,000.00                    1,000,000.00 0

3900 Otros servicios generales 0                       1,000,000.00                       1,000,000.00                       1,000,000.00 0

0 0 0 0 0

0                        32,913,544                          3,894,932                          3,894,932                         29,018,612 

0 32,913,544 3,894,932 3,894,932 29,018,612

5000 0 32,913,544 3,894,932 3,894,932 29,018,612

5100 Mobiliario y Equipo de Administración 0 24,327,967 0 0 24,327,967

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 8,585,577 3,894,932 3,894,932 4,690,645

TOTAL

Gasto Corriente

Servicios Personales

PAGADO

Servicios generales

Gasto De Inversión

Inversión Física

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Operación

Materiales y suministros

Servicios generales

Otros De Corriente

Servicios personales

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO DISPONIBLEOBJETO DEL GASTO



1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral 577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO MODIFICADO PAGADO
577,055,526 577,425,246 336,435,448

577,055,526 544,511,702 332,540,516

374,158,124 374,527,844 219,437,518

202,897,402 168,983,858 112,102,998

0 0 0

0 1,000,000 1,000,000

0 0 0

0 32,913,544 3,894,932

0 32,913,544 3,894,932

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

577,055,526 577,425,246 336,435,448

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL

DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

TERCER TRIMESTRE 2022

EROGACIONES RECUPERABLES

SUMA DE EGRESOS AL PERIODO

ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

ORDINARIOS

INVERSIÓN FINANCIERA

COSTO FINANCIERO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

OBRA PÚBLICA

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

EXTERNOS

INTERNOS

(PESOS)

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Concepto
TOTAL DE RECURSOS1/

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACIÓN



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

TOTAL 577,055,526 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

DENOMINACIÓN



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Gasto Corriente 577,055,526 -32,543,824 544,511,702 336,435,448 336,435,448                  208,076,254 

Gasto De Inversión 0 32,913,544 32,913,544 0 0                      32,913,544 

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ ________________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                240,989,798 

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                  240,989,798 

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798

Desarrollo Económico

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

TERCER TRIMESTRE 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

ESTIMADO MODIFICADO
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

577,055,526 577,425,246

0 0

0 0

0 0

577,055,526 577,425,246

577,055,526 577,425,246

374,158,124 374,527,844

202,897,402 169,983,858

0 32,913,544

0 0

0 0

0 0

577,055,526 577,425,246

0 0

0 0

0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 0

INTERNO 0

EXTERNO 0

INVERSIÓN FINANCIERA 0

AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 0

SUMA DE INGRESOS DEL PERIODO 0

OTROS 0

INVERSIÓN FÍSICA 0

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0

APOYOS FISCALES 0

CORRIENTES 0

SERVICIOS PERSONALES 0

SUBSIDIOS 0

CORRIENTES 0

DE CAPITAL 0

POR CUENTA DE TERCEROS 0

POR EROGACIONES RECUPERABLES 0

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 0

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 0

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0

PRODUCTOS FINANCIEROS 0

OTROS 0

VENTA DE INVERSIONES 0

EXTERNAS 0

INGRESOS DIVERSOS 0

INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS 0

EXTERNAS 0

VENTA DE SERVICIOS 0

INTERNAS 0

CORRIENTES Y DE CAPITAL 0

VENTA DE BIENES 0

INTERNAS 0

Concepto RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS
1/ 0

DISPONIBILIDAD INICIAL 0

(PESOS)

TERCER TRIMESTRE 2022

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

DENOMINACIÓN

577,055,526 336,435,448 58.3                                              101.2 

577,055,526 332,540,516 57.6                                             100.0 

374,158,124 219,437,518 58.6                                               66.0 

1000 374,158,124 219,437,518 58.6                                               66.0 

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 25,770,944 18,115,855 70.3                                                 5.4 

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 254,132,399 138,789,767 54.6                                                41.7 

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 4,034,338 347,699 8.6                                                  0.1 

1400 Seguridad social 9,149,086 4,976,131 54.4                                                  1.5 

1500 Otras prestaciones sociales y económicas 81,071,357 57,208,066 70.6                                                17.2 

202,897,402 112,102,998 55.3                                                33.7 

2000 4,366,431 7,216,126 165.3                                                  2.2 

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 3,618,652 5,873,617 162.3 1.77

2200 Alimentos y utensilios 70,034 66,843 95.4 0.02

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 225,915 587,001 259.8 0.18

2500 Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 0 0 0 0

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 225,915 674,651 298.6                                                 0.2 

2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 225,915 11,340 5.0                                                    0 

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 2,674 0 0

3000 198,530,971 104,886,872 52.8                                                31.5 

3100 Servicios básicos 68,919,675 4,162,622 6.0                                                  1.3 

3200 Servicios de arrendamiento 25,415,410 36,894,685 145.2                                                  11.1 

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 20,950,750 15,649,086 74.7                                                 4.7 

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 8,746,359 404,183 4.6                                                  0.1 

3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 50,354,140 40,950,830 81.3                                                12.3 

3700 Servicios de traslado y viáticos 15,249,244 1,293,241 8.5                                                 0.4 

3800 Servicios oficiales 3,812,311 0 0 0

3900 Otros servicios generales 5,083,082 5,532,223 108.8                                                  1.7 

0 1,000,000 0                                                 0.3 

3000 0 1,000,000 0                                                 0.3 

3900 Otros servicios generales 0 1,000,000 0                                                 0.3 

0 0 0 0

0 3,894,932 0                                                  1.2 

0 3,894,932 0                                                  1.2 

5000 0 3,894,932 0                                                  1.2 

5100 Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 3,894,932 0                                                  1.2 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

Servicios generales

Otros De Corriente

Servicios generales

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Inversión Física

Materiales y suministros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO PAGADO
VARIACIÓN % 

PAG/APROB

TOTAL

Gasto Corriente

Servicios Personales

Servicios personales

Gasto De Operación

PARTICIPACIÓN % 

RESPECTO AL TOTAL 

DEL PAGADO

OBJETO DEL GASTO

TERCER TRIMESTRE

MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

FI FN

577,055,526 336,435,448 58.3 100.0

1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 577,055,526 336,435,448 58.3 100.0

577,055,526 336,435,448 58.3 100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

Desarrollo Económico

Total del Gasto

CATEGORÍA

PROGRAMÁTICA CONCEPTO APROBADO PAGADO
VARIACIÓN % 

PAG/APROB

PARTICIPACIÓN % 

RESPECTO AL TOTAL 

DEL PAGADO

3

TERCER TRIMESTRE 2022

MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

374,158,124 369,720 374,527,844 219,437,518 219,437,518 155,090,326

Remuneraciones al personal de carácter permanente 25,770,944 0 25,770,944 18,115,855 18,115,855 7,655,089

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 254,132,399 0 254,132,399 138,789,767 138,789,767 115,342,632

Remuneraciones adicionales y especiales 4,034,338 -18,270 4,016,068 347,699 347,699 3,668,369

Seguridad social 9,149,086 0 9,149,086 4,976,131 4,976,131 4,172,955

Otras prestaciones sociales y económicas 81,071,357 387,990 81,459,347 57,208,066 57,208,066 24,251,281

4,366,431 8,251,261 12,617,692 7,216,126 7,216,126 5,401,566

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 3,618,652 5,991,045 9,609,697 5,873,617 5,873,617 3,736,079

Alimentos y utensilios 70,034 192,244 262,278 66,843 66,843 195,435

Productos Quimicos y Farmaceuticos 0 617,838 617,838 587,001 587,001 30,837

Materiales y artículos de construcción y de reparación 225,915 -61,982 163,933 0 0 163,933

Combustibles, lubricantes y aditivos 225,915 1,583,601 1,809,516 674,651 674,651 1,134,865

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 225,915 -74,575 151,340 11,340 11,340 140,000

Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 3,090 3,090 2,674 2,674 416

198,530,971 -41,164,805 157,366,166 105,886,872 105,886,872 51,479,294

Servicios básicos 68,919,675 -61,513,265 7,406,410 4,162,622 4,162,622 3,243,787

Servicios de arrendamiento 25,415,410 22,689,229 48,104,639 36,894,685 36,894,685 11,209,954

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 20,950,750 638,958 21,589,708 15,649,086 15,649,086 5,940,622

Servicios financieros, bancarios y comerciales 8,746,359 -7,854,419 891,940 404,183 404,183 487,757

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 50,354,140 16,950,539 67,304,679 40,950,830 40,950,830 26,353,848

Servicios de traslado y viáticos 15,249,244 -9,933,302 5,315,942 1,293,241 1,293,241 4,022,700

Servicios oficiales 3,812,311 -3,812,311 0 0 0 0

Otros servicios generales 5,083,082 1,669,768 6,752,850 6,532,223 6,532,223 220,626

0 32,913,544 32,913,544 3,894,932 3,894,932 29,018,612

Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0 0 0

Equipo e instrumental medico y de laboratorio 0 24,327,967 24,327,967 0 0 24,327,967

Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 8,585,577 8,585,577 3,894,932 3,894,932 4,690,645

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448 240,989,798

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Total del Gasto

CONCEPTO

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                240,989,798 

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                240,989,798 

Prestación de Servicios Públicos 577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                  240,989,798 

577,055,526 369,720 577,425,246 336,435,448 336,435,448                240,989,798 

Programas Federales

Desempeño de las Funciones

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre 2022

CONCEPTO

TERCER TRIMESTRE 2022

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral

Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

FI FN SF AI PP UR CORRIENTE
PENSIONES Y 

JUBILACIONES
INVERSIÓN

TOTAL APROBADO 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

TOTAL MODIFICADO 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

TOTAL DEVENGADO 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

TOTAL PAGADO 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0 58.3 98.8 0

Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

 

3 Desarrollo Económico            

3 Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

3 1
Asuntos Económicos, Comerciales y 

Laborales en General
           

3 1 Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 1 Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 1 Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 1 Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

3 1 02 Asuntos Laborales Generales            

3 1 02 Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 1 02 Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 1 02 Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 1 02 Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

3 1 02 007
Asesoría a trabajadores y sindicatos y 

actualización del registro sindical
           

3 1 02 007 Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 1 02 007 Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 1 02 007 Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 1 02 007 Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

3 1 02 007 E012
Servicio de Conciliación Federal y 

Registros Laborales
           

3 1 02 007 E012 Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 1 02 007 E012 Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 1 02 007 E012 Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 E012 Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 E012 Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 1 02 007 E012 Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

3 1 02 007 E012 PBE
Centro Federal de Conciliación y Registro 

Laboral
           

3 1 02 007 E012 PBE Aprobado 374,158,124 202,897,402  0 577,055,526  0    577,055,526 100.0   

3 1 02 007 E012 PBE Modificado 374,527,844 169,983,858  1,000,000 544,511,702  32,913,544   32,913,544 577,425,246 94.3  1.5

3 1 02 007 E012 PBE Devengado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 E012 PBE Pagado 219,437,518 113,102,998  1,000,000 332,540,516  3,894,932   3,894,932 336,435,448 98.8  0.0

3 1 02 007 E012 PBE Porcentaje Pag/Aprob 58.6 55.7 0.0 57.6 0.0 0.0 58.3 98.8 0.0

3 1 02 007 E012 PBE Porcentaje Pag/Modif 58.6 66.5 100.0 61.1 11.8 11.8 58.3 100.0 0.0

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 30 de septiembre de 2022

TOTAL

SERVICIOS 

PERSONALES

GASTO DE 

OPERACIÓN
SUBSIDIOS

OTROS DE 

CORRIENTE
SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS

OTROS DE 

INVERSIÓN
SUMA

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 

JUBILACIONES
TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

GASTO DE INVERSIÓN

TERCER TRIMESTRE 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)


